
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 марта 2021 года                                                                               № 9/21-5 
с. Глядянское 

 

О Программе проведения мероприятий, посвященных Дню                 

молодого избирателя  в Притобольном районе в мае 2021 года  

 

          В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской 

области от 19 марта 2021 года № 135/1181-6  «О проведении Дня молодого 

избирателя в Курганской области в 2021 году», заслушав и обсудив 

информацию председателя комиссии Э.А. Черняк о Программе проведения 

мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Притобольном районе 

в мае 2021 года, территориальная избирательная комиссия  Притобольного 

района решила:  

1. Утвердить Программу проведения мероприятий посвященных Дню 

молодого избирателя в Притобольном районе с 16 по 20 мая 2021 года 

(прилагается). 

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в составе: Черняка Э.А. 

– председателя территориальной избирательной комиссии; Борисова П.А. – 

секретаря территориальной избирательной комиссии; Алякиной Е.Г. - члена 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Возложить контроль за выполнением Программы проведения 

мероприятий посвященных Дню молодого избирателя в Притобольном районе 

на председателя территориальной избирательной комиссии Притобольного 

района Черняк Э.А. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Притобольного района  

 

 

 

 

 

 

 

 

       

      Э.А.Черняк 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Притобольного района  

 

 

 

 

 

 

 

П.А. Борисов 



Приложение                                                                                     

к решению территориальной                                       

избирательной комиссии                                        

Притобольного района                               

от 30 марта 2021 года № 9/21-5 

 

Программа проведения мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя                                                                                                     

в Притобольном районе мае 2021 года  

 

П

№ 

п

п/п 

 

Наименование мероприятия 

Сроки 

исполнения 

Категория 

участников 

Возможное  

количество 

участников 

Организаторы 

мероприятия 

1. 

 

Информирование населения через средства 

массовой информации о проводимых 

мероприятиях в рамках Дня молодого 

избирателя: интервью в средствах массовой 

информации членов Избирательной комиссии 

Курганской области с правом решающего 

голоса, территориальных избирательных 

комиссий 

Весь период Электронные и 

печатные средства 

массовой информации 

 ТИК, редакция газеты, 

центральная  библиотека, 

клуб молодого избирателя 

«ЛИГА» 

2. Прием молодых избирателей и ознакомление 

их с работой территориальной избирательной 

комиссии Притобольного района 

с 16 по 20 мая Молодые избиратели, 

старшеклассники, 

члены клуба 

молодого избирателя 

«ЛИГА» 

20 

 

ТИК, Центральная 

библиотека 

 

3. Деловая игра «Правовой всеобуч»  

(заседание клуба молодого избирателя «Лига» 

17 мая Молодые избиратели, 

старшеклассники, 

члены клуба 

молодого избирателя 

«ЛИГА» 

 

20 

ТИК, клуб молодого 

избирателя «ЛИГА» 

4. 

 

Акция «Голосуй, а то проиграешь» 16-20 мая Молодые избиратели, 

старшеклассники, 

члены клуба 

25 

ТИК, клуб молодого 

избирателя «ЛИГА» 



молодого избирателя 

«ЛИГА» 

5. Издательская деятельность:  памятки «Для 

вас, избиратели!», буклеты «Правознайка» 

16-20 мая Молодые избиратели, 

старшеклассники, 

члены клуба молодого 

избирателя «ЛИГА» 

15 

ТИК, Центральная 

библиотека 

 

6.  Информационные выставки «С уверенностью 

в будущее» 

16-20 мая Молодые избиратели, 

старшеклассники, 

члены клуба молодого 

избирателя «ЛИГА» 

30 

ТИК, Центральная 

библиотека 

 

7. Организации и проведение Дня молодого 

избирателя в формате интеллектуальной игры 

«Софиум» 

16 мая Обучающиеся  

9-11 классов, 

студенты, члены 

клуба молодого 

избирателя «ЛИГА» 

20 ТИК, Центральная 

библиотека 

 

9. Обеспечение наполняемости сайта 

Избирательной комиссии Курганской области, 

сайта Администрации Притобольного района 

информацией о мероприятиях, посвященных 

Дню молодого избирателя 

Не позднее дня, 

следующего за 

днем проведения 

мероприятия 

Свободное посещение 

сайта 

 ТИК 



 


